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SO OMAHA
— Ti naši odběratelé "Pokro-

ku" mají přece jen srdce na pra-

vém místě a každý hledí by měl

v čas zaplaceno
— Přenosy majetku z úřadovny

Oeo W Wertze podává A C Wit-ter- a

Louis Faltys a manž —

4 '

si vzíti alespoň celý den a já bych-je- j

s radostí všude provedl
— Shallu jest místem již dva až

tři palce vysoké jest třeba jen
drobet vláhy aby se svršek půdy
trochu navlažil což by mu zna-

menitě pomohlo Ruský jetel ro-

ste výtečně a ruská tráva od De

Giorgi Bros z Council Bluffs la
kterou mám setou v ovse nevím
ani jak pokračuje
— Práce jest zde dosti jak v le-

sích tak místy i na farmách V le-

sích e loupá kůra načež sc zač-

nou dělat cesty a pak klády kte-

rážto práčem potrvá až do jara
— Tan Mat Forst chce vypro-

dat svou 80akovou farmu Má asi
40 akrů vzděláno ostatní jest tvr-
dé dříví a mi 30 tisíc borovic Zá-

roveň s tím prodá všechny stroje

v

bili místy již hyne suchem

— Bývalý zdejší osadník širo-

ko daleko známý Thos J Librtin

jenž má nyní obchod v Under-woo- d

a poblíže vlastní velkou

renč mešká zde za obchodem —

Pan Librtin zde vlastní 120 akrů

dobrého pozemku kterýž hraničí

g městem a prodal by jej Byli

jsme potěšeni s ním si ruku po-

třásli a chvíli si pohovořit i

— Okresní komisaři minulý

pátek zasedali povolili všechny

žádosti o pp volení výčepu lihovin

a zároveň přijali záruky
— Okres Bon Honíme obdržel

$13553 ze státního školního fon-

du v červnu Připadá asi $3í)0 na

každého školáka ve státu
— Za návštěvy své v Pierre na-

vštívil jsem též zaměstnaného tam

řezníka a uzená ře p Jos F Ne-

čila jakož i správce a hotovitele

obuvi p Jos 'Peška který dříve

bydlíval v Yankton a Tyndall —

Oba zmínění krajané mají zabrá-

ny domoviny západně od Pierre
— Pnu F Heřmánek z Ocdďcs

byl zde návštěvou u bratra An-

tona a neopomněl zde nechali pro
nás $150 na "D P' 11

— Minulou sobotu odbýval Ka-

tolický Sokol zábavu z nouze za
velmi pčkného účastenství "chu-
ďasů" Nejchudží obdrželi pré-
mie v obnosu $198 a $149
— V pondělí odbývala Školní

rada svou schůzi kdež provedena
organisace pro příští rok a sice ná-

sledovně: Předseda E R Leigb
místopředs Wm Schneider ta-

jemník J P Sullivan W D
Watson superintendent nad budo-

vami Arthur Pancoajst právní
rádce Paul McAnley dozorce na
mládež Oskar Ilumrnel strojník
vyšší školy Rozličné výbory ob-

sazeny takto: Ohiims — Horáček
Schneider Yechout výbor na

— Schneider Leigh Iloráv
ček na budovy a pozemky —

Leigh Ifunter Schneider na
a dodávky — Horáček

Leigh Huntcr právní výbor —

Ifunter Horíček Yechout Mimo

toho zvoleny učitelské síly pro
příští školní rok mezi kterými
shledáváme se s krajankami sleč-

nami : K A Košťál Mnmie Ma-

šek Tul Bednář J Dunis Mac

Truxaw 11 Fiala a p Fr R Vo-cáse- k

Principákm vyšší Školy
zvolen Fr L Cuirirnings Dle zprá-

vy superintendenta Grahama bude
návštěva školní slabší roku uply-

nulého V roce uplynulém uka-

zoval census 8007 dětí školního
stíiří pro příští rok ukazuje 7751

Příští školní rok trvati bude de-

vět a půl měsíce jako obyčejně

Verdigre Krajina tamnějši se p
Vališovi dobře líbí
— Dne 24 června byl nalezen

mladý asi 201 ctý Bernard Mc-Nall- y

na cestě mrtev Jel s párem
koní zapřažených v buggách a

koně běželi po cestě až zaběhli na

farmu a tam byli zastaveni Syn

pana Mabolky který vzdělává

farmu pana Vincenta viděl koně

utíkat a McNallyho jak z boggů
vypadl a ku byl vlečen První

zpráva byla že mladý muž nebyl
dobře zdráv a že byl stí žen srdeč-

ní vadou a že z povozu vypadl již
mrtev Puk přišla zpráva že měl

nedorozumění se svou milenkou
a že ji vyhledal a dostal od ní pr-

sten který jí dříve dal pak žc jel
do Kogers u že koupil karbolku a

se otrávil Poslední zpráva jest
že jeden z koní s kterými jel ko-

pal a že nu cestě se mu něco po-

škodilo on žc slezl s buggů a sto-

je za koněm tímto byl kopnut do

hlavy a že padl za koně na voj a

tak že byl 1iih cesty vlečen a když
zůstal ležet že byl již mrtev Kte-

rá z těchto zpráv jest ta pravá
wnifizVin určitě říci to jest ale

jisté že jest mrtev

— Pari John Ryšavý od Rose-vill- e

Garficld okresu zde byl mi-

nulý týden a prodal zde majetek

po otci své manželky Bumhovi

který u nich před časem zemřel a

tento majetek před svou smrtí dal

své dceři
— S prací na stavbě Daříěek a

Dudek se začalo pracovat kopají
se základy Budova bude moder-

ní a bude stát na rohu zrovna pro-

ti obchodu píinu J II Otradovské-h- o

Kontraktní cena jest osm ti-

síc a tři stu dollarů tato nabídka

byla ncjnižsí Konďaklor Bašta z

('larkson
— Fnwik Doležal právník z

Premont zde meškal několik dní

minulý týden
— 27 června zde byli pp

Mc-rie- ň

a fr Vidlák z okresu Buller
— Paní Jan Malášková zase

zaplatila na "Pokrok" bez něhož

jí 'yb) smutno

— 28 června zde byl opét IV

Škarda z farmy též pan Rud

Hobza zde byl a opět obnovil před-

platné na "Pokrok" a zase ae cí-

tí Šťastnější
— John Bartůněk od Abie zde

opět jednou byl
— J K Šindelář od Tábora byl

zde viděn v sobotu

— Pan Josef Iíajnata e už vrá-

til z návštěvy z Čech Byl odsud

vzdálen jen uxi dva měsíce V Če-

chách m mu líbilo mají tarn prý

5

k

— Děvčátka se narodila v rodi-

nách : Jiří a Theofila Kurrait 4006

záp I ul Joe a Mary Urzendov-ks- i

735 sev 27 ul — Iloňi se na-

rodili v rodinách: Jo© a Anežka

Adam 421 sev 17 ul Jan a

Anna Zagorač 557 již 29 ulj
Josef a Josefa Simon 555 jíž 30

ul Frank a Mary Strnad 2111

vých S ul Matky a dítky nachá-

zejí se v ošetřování por babiček

Škodové a Kulíkové Gratuluje-
me 1

— Minulou Bobotu súčastnili se

členové a Členkyně spolku Čechie

čís 11 a Pavla Čechova čís 22

ČSDPJ ve značném počtu
plesu pořádaného

epolkt--
m Májový Jlozkvět Číslo

29 ČSDPJ v síni p Tesaře v

Mirao ně zabloudil tam též

náJí bučr Honzík Beneš takto je-6t- é

panic a tam zadíval se do

shromážděných panen že

zapomenul na návrat dokud

olbrajtská jezdila a ráno přirázo-va- l

po svých jedenáctkách Zlí

jazykové mezi nimi Honzík Čer-

vený tvrdí že Jeník Benešovic

nemčl pčfák na káru a byl nucen

počkat do rána aby viděl na ce-

stu Naproti tomu tvrdí zase Be-

neš že mčl peněz jako želez jen
že prý káru propásl a naopak že

prý Červený Honzík byl na tom

bledé n financemi a musil se ztra-tit- i

zavčas dokud prý mčl pčťák

aby se mohl dostali dornft No

už af v tom bylo to neb ono oba

si v nedčli ráno libovali a nedba-

li že chodí jako ztrápení ofi-cí- ři

— Ochotnická Garda uspořáda-

la si minulé neděle do lesa a pavi-

lonu bývalého County klubu vý-

let ku kterému pozvali též své

známé Účastenství bylo pčkné a

každý bavil se dle libosti K pří-

ležitosti této vyrobil pro účast-

níky znamenitou pochoutku v po-dob- č

klobása gardista pan Kada-v- ý

a Že to byl štof prvého řádu

nebylo po něm v deseti minutách

ani památky Stajda Sadil opa-

třen kapitální hvčzdou mrkal
svědomitě na pořádek a samou

horlivostí nad udržováním téhož

zapomněl na výstup který mčl

aaštudjýrovaný Značnou pozor-

nost vzbudily hudební výkony
terceta sestávajícího z pánů Hla-

váčka Kadavýho a Stajdy Ten

ne držel zvláště dobře s jeho
Při výletu tomto by-

lo též panem Kadavým pamatová-
no na naíi místní Matici Řolskou

Upekl totiž řádného panáka kte-

rého ve prospčch Matice na vý-

letu vydražil obdržev zaň $335
K tanci zahráli účastníkům pp
Pechar Bláha Fiala se synkem a

dcerou Hofman a Yechout

— Příští neděli večer (7 čer-věnc-
e)

uspořádá Matice Školská

pro žactvo čeké Školy večírek v

Národní Síni Vstup bude volný
a tu není příčiny proč by úča-

stenství nernčlo býti silným
— Jak pozorujeme slibuje otáz-

ka ohledně dodatku k charteru
inčsta South Omahy kterým lhů-

ta úředníků má býti prodloužena
na 3 roky býti zajímavou Na

tomto základě nechtěla stará ad-

ministrace odbývati tohoto jara
žádnou volbu však na rozkaz

Hude volba odbývána
a při této zvoleni znovu policejní
a požární komiaaři pp Pivoňka a

líyan které někteří přítelíěkové
thtčli zbavili úřadu Pronflaledo- -

vmf jich pokračovalo i po nové

volbě a tu Kť oba opřeli na zákla-

dě tom že nyní jsou úplné nový-m- í

úředníky a nemohou prý býti

pronásledováni pro přestupky za

vinu jim kladené ve lhůtě před
M Vrchní mu viuk rozhodl fa

dodatek charteru jest zákonitým
a fa vlastně oba nIoiiI třetí rok

vé lhůty a náaledovně prý maji

protivníci právo nimi latoěiti
Uoíhodiiuti toho chopili e viitk

auM úMnbi ktrřl v minul vo-

ltě byli poraieni a Jádají aby do-Mi-

byli na tvá místa IM to--

ho lirhriuj eheré pne fini- -

nným dvěma komisařům njbri
11 tmvé ivnlritvm ňřrdulk Atn

NVjpiMiiiřjin jp t dl náhledů

a prriM-diVn-
t outlt-- a tu ml tuh--

lyti jednou tiriákonitjhn
druh likonitf m
— Minulou nrdflí pHjfl h

dívali ti nati 8uth Ornabit tof

m roiuntt Je tel n iv přátrio

ln Kimon i lUvtttny (Vtu IN)

ttttl jktBl vrm autotuwbila

Hermina filipi — W Yj N W a

W Ji-- of N y N W % 15-20- W
D $ífi20O John Čech a manž —

Agncs La páček — L 20 až 24

151 78 Sehuyler W D $1350 —

Marie Mytiska — Agncs La páček
— loty 18 19 block 77 Sehuyler
W D $700 Caři Neuman a manž

— School Disfr No C 1 akr in

S K Ví W Vi 2(1-10- W D

$125 Allcert H Fuller a manž —

J W Longworth — loty 3 4 bl

9 Tlarksoris 1 add Sehuyler W

D $280 J H Alling a manželka

— J W Longworth — li 4 B

12 OlarksonV 1 add Sehuyler
W I) $10- Klub našich výminkářň se

milo zmáhá — občas některý ze-

mře a z těch neženatých leckterý
se dá svést některou švarnou vdo-

vou a spolku pak dá vale na vždy
Co se týče zdravotní části tu ti

kteří po jaru byli slona ví se po-

zdravili tak dalece žc není žádný
oznámen nemocen v tuto dobu

Jak zdá k de-

šti

- - se chystá se

a tak jako vždy lidé se nemo-

hou shodnout v lom zda-l- i si deště

přejí nebo ne Pro luka a pastvi-

ny by byl dešť dobry ale pro sklí-

zení pšenice by zase bylo snad lé-

pe aby nepršelo ATo nebudem se

o to hádat co by bylo lepší e

to jak to přijde a dle to-

ho se musíme zařídit
~ Povolení k sňatku si vzali:

1 července Lorenz Livingston 21

a Viola Brown 20

- Káru automobilů kterou

KopáČ Bros obdrželi také hned

prodlili
-- ™ Nezapomeňte že Pokrok je

ncjrozSířeriějS! český časopis zde

a tudíž oznámky v něm jsou čteny
více lidrni než v kterémkoliv ji-

ném čaHopiae

i Tyndall a okolí I
7

— Z oznámení p F M Seoblí-k- a

vysvítá že se osmělil oženiti
dne 2tí června v Minneapolis
Minu se slč Helen May Browno-vo- u

Novomanželé přijedou do

Tyndall až po 1 srpnu Gratu

lujeme 1

— Posledně" jsme jmali že asi

50 automobilů podíleli se bude na

vyjíždce do okolních měst za pří-

činou oznámení a pozvání na vel-

kolepou oslavu 4 července v Tyn-

dall So Dak avšak ve skuteč-

nosti vydalo se na agitační cestu

pouze as 93 osob ve 2-- 1 automobil-

ech Cesta obnášela asi 131 míle

Navštívili jsme tato městečka:

Springfield Perkings Avon Dan-

te Wagner Tripp Kaylor Scot-lan- d

Lesterville a Tábor Kape-

la o 23 mužích v každém místě za-

hrála Asi v 10 hodin večer jsme
se dostali domů kde jsme byli

velikou skupinou zdej-

ších lidí zvláště ale něžnějšího po-

hlaví neb mužské pohlaví zejmé-

na skoro každý olx hod nik súěast-nil- o

se výletu Hudba jmu! řízením

Olyna všude se líbila Pan Jos F
Horáček z Tábora a několik far-mer-

ú

též se vyjídky ((účastnilo

Cesta byla veselá až na to že

mraky prachu na cestách znemož

ňovaly dýchání a rozhled po kra-

jině' Do Tábora jsme dorazili už

po uavřctii hostinců a žízeň byla
jako trám Ale tamější dobrodin-
ci když několik (ítaríb h hudební-

ků zahrálo "How dry I am" po-

mohli nám prach s hrdla splách-

nout — kde nic tu nic a pojed-tm- u

několik bedeti pitiva ocitlo se

mezi námi na ulici a tak nikdo e

prachem nezalknul Nejlépv e

vyjímal poslední automobil kte-

rý byl nobien všemonými věvmi

Kdyl ní který automobil vypově-
děl pouluHioitt byl k němu povo
tán automobil a odmakem červe- -

itilio křile a árncň ikuinl eb
lritfci ve správkách kar jil mV

li na rukou lnky iKlobné
— S itUndšll ide tyli dne

'-

-
června ae avl hudbou aby nítrt
'"Hrtioiti iř budou olioatl i
I íeř%eee

— lita raji niimtil

wj( irtio dobře halité jeěm-tt- v

krán v v metaly a ttatid jař mr
tá Kukuřir J-- t fsn(dn IWif

ty byt ItaMV Ml rb 9 ttátit tv

dobytek a jiné nářadí Za vše
chce $4000 Farma jest velmi la-

ciná Příčina prodeje jest stáří a
malá pomoc
— Právě co tyto řádky píši pari

Swen Johnson přišel k vážnému

zranění Stavěl v lese plot z ostna-

tého drátu a tu neblahou náhodou

sekera zachycena byla lískovým

prutem a dopadla mu na chodidlo

levé nohy přeťavši mu všechny

šlachy a zajela až ku kosti Dou-jár- ne

že ne v brzku výboji — S ú-ct-

Chaa Schlais

Z MINNEAPOLIS

— Pan J Prachař odjel b

svou rodinou na farmu kde Be ho-

dlá delší dobu zdrželi za příčinou
ehalrného zdraví

— Paní M Schullzová odjela v

úterý do Montgomery na návště-

vu

— V klempířské dílnč p Jos

Tyry přišel k zranění na ruce pan
F Uhlíř jemuž byly pořezány pi-

lou tři prsty
— Thomas Collins zastavil se

ve Čtvrtek v hostinci na Washing-

ton ave So na sklenici piva již
draho zaplatil Bylo mu ukrade-

no z kapsy $180 a kapesní nůž

Policista M J Dougherty zatkl
Thos Fishera a Peter Savage a
když byl Fisher podroben pro-

hlídce nalezli u něho nůž Collin-sň- v

Tak Collins nůž obdrží ale

peníze nikoliv _
— Děvčata stravující se v 6

6G9 — 33 Ave N R vyšla si nn

procházku do parku nalézajícího
se pouze přes ulici Za jejich ne-

přítomnosti vloudil se do obydlí'

neznámý dosud dlouhoprstřák a

vyfoukl jim $0500 Musil si po--čín- ati

velmi opatrní neboť ne-

probudil dívku která v pokoji

spala sen spravedlivých
— Nový dům ještě nedohoto-ven- ý

náležející obchodníku Ouy
D Boyntonovi č 3350 Lyndale
Ave u Wood Lake stal se koři-

sti plamenů minulý čtvrtek V"
době když oheň vznikl byli tam

nějací mužští Prý se chytily nř- -

jaké odpadky škoda požárem

způsobená obnáší asi $4000 kdež- -

to pojištění bylo velmi malé!

— Když William Eichler soud-

ní klerk vyvolal jméno Joseph
Srnith vystoupili před soudce tři
muži a sice: Josef Srnith z čísla

2012 — 2 ul N„ který přejel

minulý čtvrtek Ingbor--

ga Johnsona 4 "Washington ave
N Tento se měl před soudcem

zodpovídali proč nezastavil když
viděl že někoho zranil Musí za-

platit $500 pokuty — Joseph
Srnith č 2 zatčen byl na podezře-
ní že odcizil hodinky a prsten
Kose Johnsonové % čís 23 Central
Ave Této se totiž věci zmíněné

ztratily v době kdy Srnith č 2
v domě onom meškal a ona to tak
udala Případ jeho byl odložeu
na 1 července —- Joaeph Srnith
č 3 byl pokutován $100 pro pou-

hou maličkost Opil e totil a v
opičce ztropil rámu
— Grae F St ne kin (rov 4 viala

i roitvod ol llomer Stockiupa
ACh

t" K wdiroku farmář nebí
třeba pouze pokroku odhornéhev

nmřdé!křho ale pokroku t!uáv
tii ho vůbec Oběma účelům aloe--

Ceiko-Amerb-k-
f Vetiko"

k'erý jet uináván i ttejlepll if
tm vrnknkoti mdintt — nul
're Pf MJu m

m a poíleu i pet čísla na ukál-

ím Předl latitelá ďwtaitaul la de
laek irv 1? trH takr!rk
t Bstn která hmi i)nbtiéni rl
rkfdj mají rtuti 113a

Z Crete Neb
— Lumír Draský syn Dra J

J Draskýbo v Crete který byl

podroben těžké operaci vyjmutím

ledviny se pozdravil tak dalece

že se může procházeli po městě

a bude brzo úplně zdráv
— Vzrušující případ se stal v

Crete minulou neděli Utopil se

při koupání v řece mladík Frank
Wciscrislain který prakticíroval
lékárnictví v lékárně p Kd Ski-dl- a

v Crete Nebyl ještě úplně

stár 21 roků Domov jeho jest v

líaltle Creek Madison Co Neb

Mrtvola jeho byla vylovena po
delším namáhání a odevzdána do

pohrobnickébo závodu Crete Mcr-cnntil- e

Co kdež byla balzamová-

na českým pohrohníkem panem
Jos Kiinclem Otec nešťastníkův

byv zpraven telegraficky o smrti

syna přijel do Crete v pondělí v

poledne a mrtvolu upravenou si

odvezl domů kdež byla v úterý

pohřbena

ZPRÁVY Z OAD WIS

Dne 28 června 1912

— Počuhí zde jest letos jakBi
divné V dubnu bylo hezky v

květnu pak nastaly deště násled-

kem čehož se polní práce pozdrže-

la od polovice května do polovice
června byly dny i noci chladné

takže místem bylo i mráz pozoro-

vat který na štěstí nenadělal

velkých škod a nyní opět máme

sucho Traviny jetele a timota na
nově osetém poli jnou pěkné tak
že někteří jo již museli posekat
kdežto traviny na starých polích

jsou trochu krátké Všechno obi-

lí dobře roste ale přece bychom
si přáli aby se dostavil již brzy
déšť který by všem plodinám do-

bře posloužil
— Dne 2tí června bylo v (Jad

veselo A jak by také ne když
se slavila veselka slč Jennie No-

vákové dcery pí Frank Novákové

z Gad a p Freda Gray-- e z Chica-

ga dvou mladých hodných lidiček

Sic Jennie Nováková byla v ce-

lém sousedství velice vážena pro
svou milou a přívětivou povahu a

pan Fred Gray zaměstnán jest při
zavádění elektřiny do domu v

Park Ridge 111 Snoubenci od-

dáni byli v katolickém kostele v

Med ford a svatební veselí uspořá-

dáno bylo v Gad Síň byla přepl-

něna četnými svatebčany a každý
z nich tančil jako o závod Hudbu

řídil p Pmil Mikuleeký a při jeho
výtečném kvartetu — dvoje hou-

sle kytara a varhany — bavila ac

sKilcciiost nerušeně al do bílého

dne Novomanželům přejeme itě-st- í

a zdraví na nové dráe jejich
života

— Pan Frank Seblai který
j-- t dilovcdouchii U p K M

White a v Goodrich přiiel k ho
lt sinému iraiiéní I liíl ki ípiékil
druhého prstu na pravé ruce a do

půl tu-lit- at rojem na "idintf
— Paji HorUn od Florian !

rtitttř i Ode tra byl v Gad

na počátku června la obehmU-n- t

Vrdle (thchudii lihovinami má tri
s--t fii tt jednateWtvl ?-tf-

i

hrajlit ae mu Vrlti latulouvá

přál byrh i aby irni pan Horian
fahroutil dfhe nrl bihloU louky

potěkány a pfettMHl ae oaobná o

lín krajme N ta aU tnuil

Následkem uzavření tělocvičny!
spolku křesťanských mladíků za-

mýšlí rada zařídili budovu na 24

a J ul co tělocvičnu pro vyšší
školu Superitendent Graham a

principál Oumrnings obdrželi do-

volenou aby súčastnili se mohli

na jednání Národní společnosti
vyučování v Chicagu
— Detektiv Jan Žaloudek uží-

vá nyní povolených inu deseti-

denních prázdnin

SCHUYLER NEB

— Tržní ceny 1 července:

Prasata $680
Pšenice 9G c

Kukuřice (if až ÍJCfc c

Oves 41 c

Žito 75 c

Ječmen 70 c

Smetana 22 c

Máslo 20 e

Vejce 13 c

Slepice 8 c

Kuřata 19 c

—- Mladého pana Jos Bureše

potkala v neděli nehoda Hrál
v ball a byl udeřen míčem do a

padl a jiný hráč na něho sko-

čil a ontrýra hřebem jejž mají na
střevících by se nesmekali při bě-

hu udělal Burešovi velkou ránu
na noze tak že lékař mu muael

ránu sešit a Tkua na oku ošetřit
Doufáme že se ránj brzo zahojí
by opět brzo mohl hrát
— Minulou neděli měli u Vác

Křivohlávka za městem tanec na

prkenně podlaze Návštěva byla
hojná a každý se dobře bavil Kro-

mě piva mají tam pití a jídla
dost Tyto zábavy tarn budou po-

řádány každou neděli

— U Fr Hanělů ve třetí war-d- ó

dostali syna
— Pan Anton Horký z Touhy

byl zde v záležitoxti pozemků v

Minnesotě Má lam vy-

hlédnutý a pojedť lam opět s vý-

pravou příští kterou pořádá
Platte Vulley Iiael Kutáte To —

Všechny zprávy m rn docházející
se shoduji v tom že tamnějši po-

zemky jsou dobré Pan Jan Ma-lášt- k

tajii Ml byl před krátkým
Časem navštívit svého syna Vác-

lava který tam farmu koupil u lí-

bí se mu tam dobře ale sám tam

hiakoiipil protože jak prní je
ú stár a prá"-

- nttfho-- Ale

pro mladé lidi idá li' jet
tam dobrá vyhlídka do budou no-t- í

jťlikoi podniky m- - mohou

koupit fa dokti lrsnoU rrliu
proti rrnám Jt

tf Ctký rubni likař ntjno-víji-l

% moderai intthoda L J
rUhr 21 tf
— V rM!di' & Jioie obdrie

li iiialuti ilirm jim ji !r
it Matk i drra jvu ilrávy
tť má vtlkou rd

Pan Juliu V!ii e nyiietn

ť) Hiiiilý tídřli li iátře ite
pn( VatÍMivé JiH lUrtoii- - u Ver

Iiifre Obili tam f rjř thled! V U

koulil ktUI Jako Jt fde ftle

pakttíoy ej ii ir ide Pan lUMvl

l )IH mú if ii adtl h

'i

I

i

I

ř

i

letos dost vláhy a obilí dobře si

stojí Lidé tam veseleji žijí než

zde ale povídá že by tam měli

míti zákon jako jest v Nebrasce

by hospody se musely zavírat v 8

hodin S ním přijela jeho švakro-v- á

Františka Bcznoska a jedna
mladá žena s nimi též jela Alžbě-

ta Vaněk jež měja lístek vyplace-

ný od zdejších přátel Když při-

stáli v New Yorku inspektor jí lí-

stek vzal ona mu nerozuměla co

jí povídal lak šla za panem
Ila-mat-

a povídala inu že jí byl lí-

stek odebrán a že neví proč
llu-mat- a

tedy šel k inspektorovi a ptá
se ho proč jí lístek odebral a

ten mu řekl že ona bude poslána
zpět poněvadž nemá za sebe žád-

nou záruku že v Americe bude
ní postaráno a že by niobiu být
za obtíž osadě do které jede
povídá že už má jedno dítě které
držela v náručí Pan llamata p'

vídá: "Vždyf to je moje dít'"!"
A kde prý je vaše manželka T Bar

mata novídá: "Ta jest mrtvá a

já jsem vdovee " A tu inipekti
jNublá: "Ter už tomu roumím
to jest ni vaše nevěsta " a lístek
na diiKÍ cestu jí vrátil Tak bvhi

bavenu duKÍ nepříjemnosti Jela
do Willicr Nebr kde ji éeknl je

jí milenec který jí lístek dt A

meriky zaslal

— tVlý týden panuje hork"
tetě jet ř8xtřebl

— V I Allen rátil t ne
iiHKMiice i Kaiun Pity
— Néjakjř dobrodinec Í d

na utaront by odvrátil ohehodid

ky a prát niky by neohlašovali v

"Pokroku" iiVbri x některých
jiných ěctkýeh eatnpUeeh a A

irltěaiiAui kteří ěly řUt iietnnl

tiamluiivá }f prý v "Pokroku"
l%Í HrM lirobUiujoU dotávajt
U pil ixnimky tadarmn ťr J oni i
tdi Kib ten dobrák m je? —

Moílii Ir by IiÁiu tit irdb lf

práf-- idúdiuMit

- Itohokrt rtrnnii léčivý O

lej fludrínl Sihtrl U V Malý


